
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 26 имени Героя Российской 

Федерации М.Т. Калашникова» муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым 

ПРИКАЗ 

 

02 ноября 2022 года                г. Симферополь                               №  558 

 

Об организации работы по повышению функциональной грамотности 

учащихся 

   

         Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи 

Республики Крым №1418 от 16.09.2022 «Об организации работы по 

повышению функциональной грамотности»,  приказа управления образования 

от 25.10.2022 № 545 «Об организации работы по повышению функциональной 

грамотности обучающихся г.Симферополя», в целях организации работы по 

формированию и оценке функциональной грамотности обучающихся школы в 

2022-2023 учебном году 

         

  ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить координатором, ответственным за  вопросы  формирования 

функциональной грамотности обучающихся Бакшееву О.С., учителя химии. 

2. Утвердить список учителей, ответственных за сопровождение 

формирования функциональной грамотности, по направлениям согласно 

приложению № 1 к настоящему приказу. 

3. Утвердить план–график («дорожную карту») по формированию и оценке 

функциональной грамотности обучающихся в 2022-2023 учебном году 

(приложение 2). 

4. Техническому специалисту (Андрющенко И.В.) размещать  информацию 

по вопросам повышения функциональной грамотности на официальном сайте 

школы в сети «Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Кислицыну 

Е.В., заместителя директора по УВР. 

 

Директор школы                                 П.В. Арефьев 

 



Приложение1 

 к приказу от 02.11.22 № 558 

Учителя, 

 ответственные за сопровождение формирования  

функциональной грамотности по направлениям 

№п/п Фамилия, имя, отчество Курируемое направление функциональной 

грамотности 

1 

1 ----  

Нарулева Л.А. Глобальные компетенции, креативное 

мышление 
2 Бакшеева О.С. Естественнонаучная грамотность 

4 Селяметова А.М. Читательская грамотность 

5 Марциновская В.М. Финансовая грамотность 

6 Курносенко А.В. Математическая грамотность 

 

 

 


		2023-04-13T15:37:34+0300
	Касьянова Екатерина Валериевна
	я подтверждаю этот документ




